LP-ST300SN

レーザーポインター取扱説明書

1.特長
レーザー光線の誤射等による事故防止のため、常に安全基準値以下の出力を保つ出力安定化回路
の採用と、レーザー照射中の通電状態を示すLEDインジケーター付き。
(LED点灯中はレーザー光を人に向けたり、覗き込まないようにしてください)
この製品は、(財)日本品質保証機構の定められた検査に合格しており、ISO9000(ISO＝国際標準
化機構により定められた品質保証に関する国際規格)を取得した工場で生産しております。

この度は、レーザーポインターをお買い上げいただきまして、誠にありがとうございます。

2.使用電池及び電池交換方法

3.製品仕様

■各部の名称

■電池挿入方向

本製品は単五乾電池(1.5V)を2本使用しております。電池を交換する場合はボディをしっかりと保
持した状態で、バッテリーケース左方向に回して外します。下図に従って新しい電池を2本挿入し、逆
の手順で収納します。

サ イ ズ
重 量

レーザー到達距離
電 源

セ ッ ト 内 容

モジュール仕様

連 続 照 射 時 間

φ14×104mm(突起部除く)
約55g(電池含む)
波長650nm、最大出力1mW
クラス2

本体、単五乾電池2本（テスト用）、取扱説明書、保証書

最大100m　※使用環境により異なります。
単五乾電池2本
アルカリ電池：約25時間、マンガン電池：約7時間
※弊社社内テスト値であり、保証値ではありません。

注意

照射確認LED 照射スイッチ クリップ ストラップホール

バッテリーケースボディ

●レーザー光線を顔や目に絶対に向けないでください。失明や視力低下の可能性があります。
●レーザー光線を鏡等に照射すると、反射光で目を悪くしますので注意してください。
●幼児の手の届かないところに保管してください。(対象年齢18歳以上)
○消耗品の交換作業では、無理に手を加えたり、ひねったり叩いたりしないでください。
○使用済みの消耗品は条例等に基づき、各々適正に廃棄処分してください。
○長期間使用しない場合は、必ず電池を取外してください。

本書はお客様の正常なご使用状態において万一故障した場合に、記載内容で無償修理をお約束す
るものです。保証書に必要事項をご記入の上、本書と共に大切に保管してください。
(ご贈答品の場合は、お受取りになられた日をお買い上げ日としてご記入ください)
今後とも、弊社製品をご愛顧くださいますよう、お願い申し上げます。
なお、本製品の誤った使用に起因する事故等については、弊社は一切の責任を負いかねます。

保証規定

単五乾電池 単五乾電池

確実に閉じられていないと、通電しないことがあります。
電池残量の減少にともない、レーザー光が弱まる場合がありますが、不具合ではありません。
レーザー光が弱いと感じられた場合は新しい電池に交換しお試しください。

1）保証期間内に正常な使用状態でご使用の場合に限り品質を保証しております。万一保証期間内で故障がありました場合は、弊社所
定の方法で無償修理いたしますので、保証書を製品に添えてお買い上げの販売店までお持ちください。

2）次のような場合は保証期間内でも有償修理になります。
（1）保証書をご提示いただけない場合。
（2）所定の項目をご記入いただけない場合、あるいは字句を書き換えられた場合。
（3）故障の原因が取扱い上の不注意による場合。
（4）故障の原因がお客様による輸送・移動中の衝撃による場合。
（5）天変地異、ならびに公害や異常電圧その他の外部要因による故障及び損傷の場合。
（6）譲渡や中古販売、オークション、転売などでご購入された場合。
3）お客様ご自身による改造または修理があったと判断された場合は、保証期間内での修理もお受けいたしかねます。
4）本製品の故障、またはその使用によって生じた直接、間接の損害については弊社はその責を負わないものとします。
5）本製品を使用中に発生したデータやプログラムの消失、または破損についての補償はいたしかねます。
6）本製品は医療機器、原子力設備や機器、航空宇宙機器、輸送設備や機器などの人命に関わる設備や機器、及び高度な信頼性を必
要とする設備や機器やシステムなどへの組込みや使用は意図されておりません。これらの用途に本製品を使用され、人身事故、社
会的障害などが生じても弊社はいかなる責任も負いかねます。

7）修理ご依頼品を郵送、またはご持参される場合の諸費用は、お客様のご負担となります。
8）保証書は再発行いたしませんので、大切に保管してください。
9）保証書は日本国内においてのみ有効です。

TEL.092-471-6721  FAX.092-471-8078

TEL.011-611-3450  FAX.011-716-8990
TEL.022-257-4638  FAX.022-257-4633
TEL.052-453-2031  FAX.052-453-2033
TEL.06-6395-5310  FAX.06-6395-5315

札幌営業所/〒060-0808 札幌市北区北八条西4-1-1 パストラルビルN8
仙台営業所/〒983-0852 仙台市宮城野区榴岡1-6 -37  TM仙台ビル
名古屋営業所/〒453-0015 名 古屋市中村区椿町 1 6 - 7カジヤマビル
大阪営業所/〒532-0003 大阪市淀川区宮原4-5-36 ONEST新大阪スクエア
福岡営業所/〒812-0011 福岡市博多区博多駅前4-3-3博多八百治ビル

〒700-0825  岡山県岡山市北区田町1 - 1 0 - 1 TEL.086-223-3311  FAX.086-223-5123
〒140-8566  東 京 都 品 川 区 南 大 井 6 - 5 - 8 TEL.03-5763-0011  FAX.03-5763-0033

CB/AI/KIDaNo

ver.1.0